
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Biblioteca 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 768 del 14/07/2021 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA DI CO-

PROGETTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTE DEL 

TERZO SETTORE PER  CONCESSIONE SPAZI PALAZZINA 

COMUNALE VIA DE AMICIS N.6, FINALIZZATA ALLA 

GESTIONE DI UNA BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 

APERTA AL PUBBLICO SPECIALIZZATA  

 



 

 

AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI ENTE DEL TERZO SETTORE PER  CONCESSIONE SPAZI 

PALAZZINA COMUNALE VIA DE AMICIS N.6, FINALIZZATA ALLA GESTIONE 

DI UNA BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA APERTA AL PUBBLICO 

SPECIALIZZATA 

 

 

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 124 del 15/06/2021 avente per oggetto: 

“AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTE 

DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI PALAZZINA COMUNALE VIA DE 

AMICIS N.6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI UNA BIBLIOTECA DI PUBBLICA 

LETTURA APERTA AL PUBBLICO SPECIALIZZATA IN STORIA LOCALE”; 

 

Ritenuto, a seguito degli esiti della co-programmazione avvenuta in data 8/4/2021, 

come da verbale conservato agli atti, di avviare la procedura di co-progettazione 

finalizzata alla concessione degli spazi della palazzina comunale di Via De Amicis n. 

6, finalizzata alla gestione di una biblioteca aperta al pubblico specializzata in 

storia locale; 

 

Ritenuto di pubblicare l’avviso pubblico relativo alla procedura sul sito istituzionale 

dal 17/06/2021 al 31/07/2021; 

 

Richiamato il programma amministrativo “Vivi la Città” approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2016 in cui al punto 3.5 “Frazioni parte 

integrante della Città”, nonché il punto 4 “Una Città che dice NOI”; 

 

Dato atto che  la procedura pubblica è stata organizzata secondo i seguenti 

elementi: 

a) Affidamento in convenzione di un soggetto del terzo settore per realizzare un 

progetto relativo alla gestione di una biblioteca di pubblica lettura aperta al 

pubblico specializzata in storia locale, negli spazi della palazzina comunale di via 

De Amicis n. 6; 

b) Procedura pubblica e aperta agli Enti del Terzo Settore  ai sensi del  D.Lgs. n. 

117/2017 art. 4.1; 

c) decorrenza della Convenzione  stimata a partire dal 01.09.2021, al termine 

dell’espletamento della procedura di co-progettazione; 

d) Durata della convenzione: 5 anni (60 mesi) prorogabili di altri 5 anni a discrezione 

dell’Amministrazione Comunale; 

e) Erogazione di un contributo annuo, da rendicontare da parte dell’aggiudicatario: 

€ 32.500,00; 

f) Corresponsione di  un canone annuo pari ad € 250,00 (oltre IVA di legge); 



 

 

Richiamati: 

 La legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme sul procedimento amministrativo. 

Art. 11. (Accordi integrativi o sostitutivi del provvedimento); 

 La legge 8 novembre 2000, n. 328 - Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali: 

- Art. 1. (Principi generali e finalità). Comma 4: Gli Enti del Terzo 

Settore sono riconosciuti e inclusi nella programmazione, 

organizzazione e gestione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

 Il D.P.C.M. 30 Marzo 2001 - Atto di Indirizzo e Coordinamento sui Sistemi di 

Affidamento dei Servizi alla Persona previsti dall'art. 5 della Legge 8 Novembre 

2000, n. 328. Articolo 7 “Istruttorie pubbliche per la co-progettazione con i 

soggetti del Terzo Settore”; 

 La Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016 - Determinazione delle Linee guida 

per l’affidamento di servizi sociali a Enti del Terzo Settore e alle cooperative 

sociali. Punto 5. La co-progettazione; 

 Il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 - Codice del Terzo settore, a norma 

dell'articolo 1, comma 2, lettera b), legge 6 giugno 2016, n. 106; 

 La D.G.R. n. IX/12884 del 28 dicembre 2011 (Disciplina della co-progettazione); 

 L’art. 15.1 dello Statuto Comunale; 

 L’art. 12 della Legge n. 241/1990; 

 L’art 32.8 della Legge n. 724/94 che prevede che in caso di  assegnazione di beni 

del patrimonio pubblico per scopi sociali è possibile applicare canoni inferiori a 

quelli di mercato; 

 L’art. 3.2.c  del “Regolamento per la concessione di contributi e benefici 

economici per attività culturali, patrocini.” Approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 23 del 25/05/2020; 

 

Considerato che i tempi tecnici necessari per  l’espletamento della procedura di 

co-progettazione  non potranno concludersi prima del prossimo 13/08/2021;  

 

Visti la documentazione prodotta dalla Biblioteca Comunale di Villa Burba relativa 

alla procedura di co-progettazione: 

 Allegato 1: schema Avviso Pubblico; 

 ALLEGATO A:  dichiarazione unica; 

 ALLEGATO B:  dichiarazione unica; 

 ALLEGATO tav. 1:  Planimetria Palazzina Via De Amicis, 6_Piano T; 

 

Dato atto che l’importo di € 32.500,00 a titolo di contributo per la durata dell’intera 

convenzione per una spesa complessiva  di € 162.500,00 trova adeguata copertura 

nel Bilancio di Previsione 2021-2023, secondo la scadenza dell’obbligazione 

giuridica negli anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 imputandola come 

segue: 



 

 

Esercizio 2021 per € 10.850,00 – periodo 01/9/2021 – 31/12/2021 - alla 

missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; macroaggregato n. 104, cap. 

12550; 

Esercizio 2022 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2023 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2024 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2025 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2026 per € 21.650,00 – periodo 01/01/2026 – 31/08/2026 -alla 

missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; macroaggregato n. 104, cap. 

12550; 

 

Dato atto che l’importo del canone annuo di € 305,00 (€ 250,00 più IVA 22% € 

55,00) per un’entrata complessiva di € 1.525,00 (IVA compresa) viene accertato nel 

Bilancio di Previsione 2021-2023, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica 

prevista negli anni  2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 come segue: 

Esercizio 2021 per € 102,00 (da settembre a dicembre) al titolo n.3, tipologia 

n.100; categoria n. 3, cap. 4255; 

Esercizio 2022 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2023 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2024 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255;       

Esercizio 2025 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2026 per € 203,00 (da gennaio a agosto) al titolo n.3, tipologia 

n.100; categoria n. 3, cap. 4255; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 7/06/2021 con cui è stato 

autorizzato il Bilancio di previsione 2021 - 2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 15/06/2021, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2021 - 2023 con 

l'attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e Spesa ai 

Direttori/Responsabili di servizio; 

 

Visto l’art. 7 - commi 1 e 2 del D.L. 52/2012 conv. in L. 94 del 06.07.2012 e l’art. 1 

del D.L. 95/2012 conv. in L. 135 del 07.08.2012, in merito alla razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione;  



 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli 

Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con 

legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5, del D.L. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 213/12 che ha introdotto l’ art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/00, in merito al 

“Controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di attivare la procedura di evidenza pubblica, come dettagliatamente descritta in 

premessa,  finalizzata all’individuazione di un soggetto del terzo settore per 

realizzare un progetto relativo alla gestione di una biblioteca di pubblica lettura 

aperta al pubblico specializzata in storia locale, negli spazi della palazzina comunale 

di via De Amicis n. 6;   

 

2. Di approvare la documentazione  relativa alla procedura  costituita dai seguenti 

allegati: 

 Allegato 1: schema Avviso Pubblico; 

 ALLEGATO A:  dichiarazione unica; 

 ALLEGATO B:  dichiarazione unica; 

 ALLEGATO 3:  Elenco arredi e attrezzature; 

 

3. Di impegnare  l’importo di € 32.500,00 a titolo di contributo per la durata dell’intera 

convenzione per una spesa complessiva di € 162.500,00 che trova adeguata 

copertura nel Bilancio di Previsione 2021-2023, secondo la scadenza 

dell’obbligazione giuridica negli anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 

imputandola come segue: 

Esercizio 2021 per € 10.850,00 – periodo 01/9/2021 – 31/12/2021 - alla missione n. 

5, programma n. 2, titolo n. 1; macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2022 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2023 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2024 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2025 per € 32.500,00 alla missione n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; 

macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

Esercizio 2026 per € 21.650,00 – periodo 01/01/2026 – 31/08/2026 -alla missione 

n. 5, programma n. 2, titolo n. 1; macroaggregato n. 104, cap. 12550; 

 



 

 

dando atto che la previsione della liquidazione  di quanto dovuto sarà articolata        

come segue:  

nell’esercizio 2022 per € 36.850,00: per € 10.850,00 entro il 28 febbraio 

2022 a seguito della rendicontazione delle attività anno 2021 e € 26.000,00 

entro il 30 aprile 2022 quale acconto anno 2022; 

nell’esercizio 2023 per € 32.500,00: per € 6.500,00 entro il 28 febbraio 

2023 a seguito della rendicontazione delle attività, quale saldo e conguaglio 

anno 2022 e per € 26.000,00 entro il 30 aprile 2023 quale acconto anno 

2023; 

nell’esercizio 2024 per € 32.500,00: per € 6.500,00 entro il 28 febbraio 

2024 a seguito della rendicontazione delle attività quale saldo e conguaglio 

anno 2023 e per € 26.000,00 entro il 30 aprile 2024 quale acconto anno 

2024; 

nell’esercizio 2025 per € 32.500,00: per € 6.500,00 entro il 28 febbraio 

2025 a seguito della rendicontazione delle attività quale saldo e conguaglio 

anno 2024 e per € 26.000,00 entro il 30 aprile 2025 quale acconto anno 

2025; 

nell’esercizio 2026 per € 28.150,00: per € 6.500,00 entro il 28 febbraio 

2026 a seguito della rendicontazione delle attività quale saldo e conguaglio 

anno 2025 entro il 30 settembre 2026 a seguito della rendicontazione delle 

attività anno 2026; 

 

4. di accertare l’importo del canone annuo di € 305,00 (€ 250,00 più IVA 22% € 55,00) 

per un’entrata complessiva di € 1.525,00 (IVA compresa) - nel Bilancio di Previsione 

2021-2023, con successiva determinazione dirigenziale, secondo la scadenza 

dell’obbligazione giuridica prevista negli anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 

come segue:   

Esercizio 2021 per € 102,00 (da settembre a dicembre) al titolo n.3, tipologia 

n.100; categoria n. 3, cap. 4255; 

Esercizio 2022 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2023 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2024 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255;       

Esercizio 2025 per € 305,00 al titolo n.3, tipologia n.100; categoria n. 3, cap. 

4255; 

Esercizio 2026 per € 203,00 (da gennaio a agosto) al titolo n.3, tipologia 

n.100; categoria n. 3, cap. 4255; 

 

5. Di dare atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli 

Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con legge 

122/2010; 



 

 

 

6. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene 

rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

7. Di dare atto che sono state accertate da parte del Responsabile del Servizio e del 

responsabile di Ragioneria la compatibilità e la copertura monetaria attestante la 

compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al 

presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 

come previsto dall'art. 9.c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

8. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Servizi Culturali 

Dott.ssa Elisabetta Sperati. 

 

 

IL DIRETTORE AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

Marco Dallatomasina 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MARCO DALLATOMASINA;1;9071613852972082951



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 10.850,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
PERIODO 1/9-31/12/2021

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 218.500,00
105.540,00

10.850,00
116.390,00
102.110,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 38.500,00

21.650,00

10.850,00

32.500,00

Disponibilità residua: 6.000,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2021 2304/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2304/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2304/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 32.500,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 215.500,00
13.750,00
32.500,00
46.250,00

169.250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 32.500,00

0,00

32.500,00

32.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2022 177/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 177/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 177/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 32.500,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
ANNO 2023

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 215.500,00
0,00

32.500,00
32.500,00

183.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 32.500,00

0,00

32.500,00

32.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2023 118/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 118/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 118/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 32.500,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 215.500,00
0,00

32.500,00
32.500,00

183.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 32.500,00

0,00

32.500,00

32.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2024 76/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 76/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 76/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 32.500,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
ANNO 2025

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 215.500,00
0,00

32.500,00
32.500,00

183.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 32.500,00

0,00

32.500,00

32.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2025 43/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 43/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 43/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 21.650,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
PERIODO 1/1-31/8/2026

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 215.500,00
0,00

21.650,00
21.650,00

193.850,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 32.500,00

0,00

21.650,00

21.650,00

Disponibilità residua: 10.850,00

Capitolo: 12550

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALLA BIBLIOTECA POPOLARE DI RHO

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2026 25/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 25/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 25/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 102,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE 1/9-31/12/2021

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 4.947.076,00
461.707,35

102,00
461.809,35

4.485.266,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 88.000,00

99.062,01

102,00

99.164,01

Disponibilità residua: -11.164,01

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2021 473Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 473:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 473:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 305,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE 2022

Bilancio
Anno: 2022

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 6.410.188,00
408.927,66

305,00
409.232,66

6.000.955,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 88.000,00

50.858,64

305,00

51.163,64

Disponibilità residua: 36.836,36

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2022 74Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 74:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 74:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 305,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE 2023

Bilancio
Anno: 2023

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 6.410.188,00
346.599,87

305,00
346.904,87

6.063.283,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 88.000,00

32.447,72

305,00

32.752,72

Disponibilità residua: 55.247,28

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2023 49Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 49:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 49:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 305,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE  2024

Bilancio
Anno: 2024

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 6.410.188,00
314.571,01

305,00
314.876,01

6.095.311,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 88.000,00

27.036,74

305,00

27.341,74

Disponibilità residua: 60.658,26

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2024 36Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 36:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 36:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 305,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE 2025

Bilancio
Anno: 2025

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 6.410.188,00
257.620,67

305,00
257.925,67

6.152.262,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 88.000,00

19.446,60

305,00

19.751,60

Disponibilità residua: 68.248,40

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2025 32Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 32:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 32:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 2 nr.1146 del 25/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 203,00

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI CO-PROGETT. PER INDIVIDUARE ENTE DEL TERZO SETTORE PER CONCESSIONE SPAZI
PALAZZINA VIA DE AMICIS 6 FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA 1/9/2021-31/8/2026 -
CANONE 1/1-31/8/2026

Bilancio
Anno: 2026

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stanziamento attuale: 6.410.188,00
61.307,12

203,00
61.510,12

6.348.677,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 88.000,00

8.958,22

203,00

9.161,22

Disponibilità residua: 78.838,78

Capitolo: 4255

Oggetto: CANONI DI CONCESSIONE STRUTTURE COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2026 22Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 22:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 22:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 25/06/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



Comune di Rho

Visti

1146

AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTE
DEL TERZO SETTORE PER  CONCESSIONE SPAZI PALAZZINA COMUNALE VIA DE AMICIS N.6,
FINALIZZATA ALLA GESTIONE DI UNA BIBLIOTECA DI PUBBLICA LETTURA APERTA AL
PUBBLICO SPECIALIZZATA

2021

Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 2

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

14/07/2021

Bilancio e Finanze

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO;1;41677856454750959210626810861410312720


